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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Czy może być coś piękniejszego od widoku ogrodu pełnego kwiatów? Wspaniale,

że w naszej parafii jest tak wiele zadbanych ogródków i działek. Kosztuje nas to
dużo pracy. Pamiętajmy jednak, że najważniejsze są ogrody naszych serc, w których
warto przechadzać się z Ojcem naszym, z Jezusem i z Duchem Świętym, rozważając
myśli Boże. 

Warto w tych rozmowach – spacerach mówić szczerze, otwarcie i z nadzieją na
oczyszczenie  serca.  Wyrzućmy  z  niego  wszystkie  chwasty  i  to,  co  nie  przynosi
wiecznego owocu. Uporządkujmy miejsca, w których są osoby nam bliskie, niech
dociera tam światło Boże.

Czas spędzony w tym ogrodzie nie jest nigdy zmarnowany, choć mogą dochodzić
głosy z domu, abyśmy wzięli się „do jakiejś pożytecznej roboty”.

Powodzenia i wytrwałości! Tak rozwijało się Niepokalane Serce Maryi.
ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Sam Pan niech nam pozwoli, byśmy wyruszyli dzisiaj razem na nowo
jako pielgrzymi jedności i głosiciele pokoju.” (28.04.2017) 
„Umarł, został pogrzebany, zmartwychwstał i objawił się: Jezus żyje!
To sedno chrześcijańskiego przesłania.” (25.04.2017) 
„Gdybyśmy  zawsze  mieli  Słowo  Boże  w  sercu,  żadna  pokusa  nie

mogłaby oddalić nas od Boga.” (24.04.2017) 
„Miłosierdzie Boże jest wieczne. Nigdy się nie kończy, nie wyczerpuje, nie poddaje
się w obliczu zamknięć ani nie ustaje.” (23.04.2017) 
„Ulecz nasze życie, byśmy strzegli świata, a nie łupili go, byśmy
rozsiewali piękno, a nie skażenie i zniszczenie.” (22.04.2017) 

Święta myśl od świętych: 
„Czuję potrzebę i pragnienie, aby zostać świętym. Nie myślałem
nigdy, że jest to takie łatwe. Muszę zostać świętym.”
„Nie jestem w stanie zrobić  czegoś  wielkiego,  ale  chcę robić
wszystko - nawet te najmniejsze rzeczy - na większą chwałę
Boga.” (św. Dominik Savio)



Papieska intencja ewangelizacyjna na maj 2017 r.
dla Żywego Różańca oraz wszystkich, którzy służą modlitwą i postem:

„Aby chrześcijanie w Afryce dawali profetyczne świadectwo pojednania,
sprawiedliwości i pokoju, naśladując Jezusa miłosiernego”.

Ogłoszenia duszpasterskie
1. W  trzecią  niedzielę  wielkanocną  modlimy  się  z  całym  Kościołem,  by  nasz

kochany  Ojciec  zachował  nas  w  radości,  którą  otrzymaliśmy  dzięki
wielkanocnemu „odmłodzeniu” naszych serc.
Po raz pierwszy przeżywając dziś Narodowy Dzień Czytania Pisma Świętego,
rozpoczynamy dzisiejszą niedzielą VIII Tydzień Biblijny. Starajmy się odnowić w
rodzinach  zwyczaj  dzielenia  się  radością  i  dobrymi  myślami  z  codziennego
czytania Ewangelii. Może uda się to zrobić choć raz wspólnie. 
Dziś  również  kończy  się  już  niestety  wizyta  w  naszej  parafii  relikwii  św.
Dominika.  Dziękujemy  Bogu  za  wczorajsze  piękne  przeżycia.  Dar  nowych
posługujących  w Liturgicznej  Służbie  Ołtarza,  błogosławieństwo naszej  Rady
Parafialnej, modlitwę za rodziców pragnących potomstwa i chwilę osobistego
spotkania ze świętym, a także dzisiejsze spotkania. Oby zaowocowały większym
zaangażowaniem ku osobistej świętości.

2. Jutro wspomnienie św. Józefa, rzemieślnika. Życzymy wszystkim rzemieślnikom
radości z owoców swojej pracy i zgody w rodzinach. To jakby drugi nasz odpust.
Zapraszamy do udziału we Mszach św. o 9:00 i 18:00. We wtorek obowiązkowe
wspomnienie  św.  Atanazego,  który  niestrudzenie  bronił  prawdziwej  wiary  w
trudnym  okresie  IV  wieku,  kiedy  dochodziło  do  głosu  kilka  trudnych  do
zwalczenia herezji.
W  środę  w  Uroczystość  Najświętszej  Maryi  Panny,  Głównej,  razem  ze  św.
Wojciechem  i  Stanisławem,  Patronki  Polski.  Msze  św.  według  porządku
niedzielnego, wyjątkowo nie będzie Mszy św. nowennowej ku czci św. Józefa
Oblubieńca Maryi. W tym dniu o 10:00 odbędzie się przy pięknej oprawie nasza
tradycyjna  Msza  św.  za  Polskę  –  naszą  umiłowaną  Ojczyznę  i  w  intencji
zmarłych i obecnych strażaków z Wręczycy Wielkiej i Małej. 
We  czwartek  wspomnienie  św.  Floriana,  patrona  strażaków,  hutników,
kominiarzy,  garncarzy  i  piekarzy.  Wszystkich  w tym dniu  ogarniać  będziemy
wdzięczną modlitwą. W sobotę święto św. Apostołów Filipa i  Jakuba. Święty
Filip, podobnie  jak święci  Piotr  i  Andrzej,  pochodził  z  Betsaidy  i  jak  oni  był
uczniem świętego Jana Chrzciciela, a potem został uczniem Chrystusa. To on
prosił  Jezusa:  "Panie,  pokaż  nam  Ojca",  i  usłyszał  odpowiedź:  "Kto  Mnie
zobaczył, zobaczył także Ojca" (J 14, 8-9). Święty Jakub Młodszy, syn Alfeusza,
według  tradycji  był  krewnym  Chrystusa  Pana,  zwierzchnikiem  Kościoła
Jerozolimskiego i autorem listu powszechnego wchodzącego do kanonu Pisma
świętego. Odegrał wybitną rolę na tzw. soborze jerozolimskim (Dz 15, 13nn).
Poniósł  śmierć męczeńską w roku 62. Obydwaj  są patronami wielu  naszych



parafian. Życzymy im z tej okazji radości z realizacji swojego powołania.
3. Z wielką radością przyjmujemy dziś do naszego kościoła chorągiew Liturgicznej

Służby Ołtarza z wizerunkiem św.  Dominika.  Będzie pomagać nam oddawać
chwałę Bogu podczas uroczystych procesji.

4. Wspólne spotkanie ministrantów jutro o 16:00. Krąg biblijny w środę o 17:00. 
5. Nabożeństwa majowe będziemy odprawiać w naszym kościele codziennie pół

godziny przed ostatnią Mszą św. 
6. W  tym  tygodniu  przypada  pierwszy  czwartek,  piątek  i  sobota  miesiąca.

Zapraszamy do licznego udziału w modlitwach z tej okazji przed wieczornymi –
we czwartek i piątek oraz po porannej Mszy św. – w sobotę. Tradycyjnie można
zgłaszać się na wyjazd pierwszosobotni na Jasną Górę w sobotę o 6:40. Powrót
przed 9:00.

7. Jutro o 14:00 – wspólny parafialny Józefowy Piknik. Zapraszamy z kawałkiem
kiełbaski na ognisko lub czegoś innego do jedzenia. 

8. Za tydzień na 10:00 na Mszę św. i spotkanie formacyjne zapraszamy rodziców
dzieci pierwszokomunijnych. Podajemy terminy kolejnych prób dla dzieci: 9, 11,
16 maja o 16:00; 18, 19 maja o 17:00. Poświęcenie medalików 13 maja o 9:00.
Pierwsza spowiedź – 20 maja o 11:00.

9. Dziękujemy  Panu  Tomaszowi  za  posadzenie  krzewów i  drzew  wzdłuż  Drogi
Krzyżowej, a Panu Arkadiuszowi za skonstruowanie uchwytu do ministranckiej
chorągwi.

10. Polecamy nowy numer  tygodnika „Niedziela”,  a  w nim piękne wywiady z o.
Marianem Waligórą przeorem jasnogórskiego klasztoru i  panią Teresą Kopką,
terapeutą uzależnień oraz z ks. Henrykiem Witczykiem o „Kodzie kulturowym
chrześcijańskiej Polski i Europy”.

11. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowują się Mateusz Dobrowolski z
Wręczycy Wielkiej i Karolina Gawrońska z Zawady koło Mstowa oraz Waldemar
Kubecki z Częstochowy i Monika Adamik z Wręczycy Małej. Gdyby ktokolwiek
wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić
to w kancelarii parafialnej.

12. Życzymy  pięknych  i  wzruszających  przeżyć  podczas  spotkania  ze  św.
Dominikiem, żeby też udało się w tych dniach nieco odpocząć, a strażakom, by
pięknie i przy dobrej pogodzie przeżyli swoje patronalne święto.

Przypominamy drugą część planu peregrynacji relikwii św. Dominika

św. Dominik Savio we Wręczycy!
Niedziela – 30.04

9:30 Spotkanie klas I i II Gimnazjum ze św. Dominikiem
11:00 Spotkanie klas III Gimnazjum ze św. Dominikiem
14:00 Możliwość osobistego uczczenia relikwii św. Dominika



14:30 Różaniec św. ze św. Dominikiem
15.00 Godzina Miłosierdzia
15:15 Pożegnanie relikwii św. Dominika Savio

Metoda codziennego czytania Pisma św.
według Czcigodnego Sługi Bożego Franciszka Blachnickiego

Przygotowanie: odpowiednie miejsce (umożliwiające skupienie); odpowiedni czas 
(bez pośpiechu); odpowiednia pozycja ciała (nie za wygodna, aby nie zasnąć)
Przebieg (krok po kroku): 
1. "Duchu Święty wołam przyjdź!…"
Wzywam pomocy Ducha Świętego 
- korzystam ze znanych mi modlitw do Ducha Świętego lub własnymi słowami. 
2. "Jezus jest tu!..."
Uświadamiam sobie obecność Boga 
- Bóg jest obecny przy mnie tu i teraz, jest dla mnie - ciągle czeka. 
3. "... jak z przyjacielem... twarzą w twarz" (Wj 33, 11) 
Uświadamiam sobie, że Bóg mnie kocha 
- Jezus cieszy się mną, kocha mnie, jest mi życzliwy - jest to spotkanie w miłości.
4. "Mów, Panie, bo sługa twój słucha" (1 Sm 3, 10) 
Uświadamiam sobie, że Pan dzisiaj chce do mnie mówić 
- tu i teraz chce mi coś konkretnego powiedzieć przez Słowo Pisma Świętego. 
5. "Panie co mam czynić...?" (Łk 18, 18) 
Wzbudzam w sobie ciekawość 
- zastanawiam się co Jezus chce mi dziś powiedzieć - przyjmuję postawę 
oczekiwania. 
6. "Twoje Słowo jest pochodnią dla stóp moich, światłem" (Ps 119, 105) 
Czytamy określony fragment z Pisma Świętego 
- dopiero teraz powoli, ze zrozumieniem - jeśli trzeba, to drugi, trzeci, dziesiąty raz…
7. "Szmer łagodnego powiewu" (1 Krl 19, 12) 
Trwam w ciszy oczekując głosu Boga 
- cierpliwie i z ufnością - ujarzmiając wyobraźnię, rozum i pamięć. 
8. "Aniołowi... napisz..." (Ap 2) 
W osobistym notatniku zapisuję myśli, które się zrodziły 
- aby ocalić je od zapomnienia, by móc do nich w każdej chwili powrócić. 
9. "Panie, oto... postanawiam..." (Łk 19,   
Zapisuję postanowienie 
- jeśli zrodzi się ono we mnie wyraźnie, ale nic na siłę
10. Dzięki Panie Jezu...! 
Dziękuję Bogu za "audiencję" i Słowo. 
- kto często dziękuje, staje się radosny i żyje w prawdzie - jest pokorny. 



Świat potrzebuje kobiecego serca

Już jutro rozpoczyna się maj, miesiąc, w którym wielu z nas poświęca dużo czasu
na spotykanie się Maryją, Matką Jezusa, którą cechuje czystość, ogromna pokora i
zaufanie Bogu. Jest także wspaniałym wzorem dla kobiet, których serca tak bardzo
dziś świat potrzebuje.

Między innymi o tym mówił 8 kwietnia br. w Płocku Biskup Wiesław Szlachetka,
delegat Konferencji Episkopatu Polski ds. duszpasterstwa kobiet i biskup pomocniczy
archidiecezji  gdańskiej.  Przewodniczył  Eucharystii  w  parafii  św.  Wojciecha  w
pierwszym diecezjalnym wielkopostnym dniu skupienia dla kobiet, odbywającym się
pod hasłem: „Maryja - Matka Jezusa i wzór kobiecości”.

Bardzo  pragnę,  Drodzy Czytelnicy,  byście  i  Wy mogli  zapoznać się  z  kilkoma
myślami Biskupa Wiesława ze wspomnianej homilii. Oto one:

Pismo Święte  eksponuje rolę  kobiet  w różnych  przejawach  życia:  małżonka i
matka,  wzorzec wierności  i  wspaniałomyślności,  obdarzona intuicją,  podejmująca
trudne wyzwania ze szczerego zatroskania o dobro innych. Niestety,  po grzechu
pierworodnym zakłócone zostały relacje między kobietą i mężczyzną. Świat męski
próbował podporządkować sobie kobietę, pomniejszając jej godność.

Dopiero  Jezus przywrócił  kobiecie należną godność,  przypominając o tym, co
było na początku stworzenia, że zarówno kobieta jak i mężczyzna mają tę samą
godność i  te same prawa. Ewangelia słów i czynów Jezusa jest konsekwentnym
sprzeciwem wobec wszystkiego, co uwłacza godności kobiety. 

Kobiety, które znalazły się w pobliżu Jezusa, odnalazły siebie w prawdzie, jaką
On  czynił.  W  bliskości  z  Chrystusem  zmieniła  się  ich  pozycja  społeczna.  Jezus
rozmawiał z nimi o sprawach, o jakich w Jego czasach nie rozmawiało się z kobietą:
o  zbawieniu.  Podniósł  kobiety  do  godności  swoich  uczniów.  One  towarzyszyły
Jezusowi  i  apostołom  w  drodze.  W  rodzącym  się  Kościele  pełniły  funkcje
ewangelizacyjne, ministerialne i charyzmatyczne. Były katechetkami, prorokiniami i
diakonisami.

Świat potrzebuje kobiecego serca. Zwłaszcza dzisiaj, gdy na wielką skalę wkrada
się  bezduszność  i  egoizm,  a  liberalny  feminizm  i  ideologia  gender  próbuje
zniekształcić pojęcie płci, małżeństwa, rodziny.

Kobiety powinny uczyć się kobiecości i duchowości od Maryi. W Maryi powinny
widzieć   najpiękniejszy  ideał  kobiecości.  To  Maryja,  przyjmując  Boże  słowo,
wypełniając wolę Boga i swoje powołanie, stała się "wzorem kobiety mądrej, a tym
samym kobiety prawdziwie pięknej".

W  2015  r.  magazyn  "National  Geographic"  uznał  za  najbardziej  wpływową
kobietę  świata  -  Maryję.  Jeden  z  filozofów nazwał  ją  tam "rzeczniczką  kobiet":
"Rzeczniczka,  czyli  ta,  która  towarzyszy  w  codzienności,  aby  przeżywać  ją  przy
Bogu. Ta, która pomaga w modlitwie i znoszeniu trudów życia."

Chcemy patrzeć na Maryję w Jej prostocie (jako Maryi), w jej kobiecości (jako
kobiety) i w Jej uniwersalności (jako wierzącej). Podczas zwiastowania ta Niewiasta



z  Nazaretu  przyjęła  postawę  prostoty  i  dialogu,  a  jednocześnie  była  pełna
delikatności. Jej postawa uczy nas, jak widzieć jasno, a jednocześnie jak kochać i
poznawać prawdę.

Maryja  uczy,  jak  budować  relacje  z  drugim  człowiekiem,  uczy  słuchania,
szczególnie Boga, a w konsekwencji  drugiego człowieka. Od Maryi kobiety mogą
uczyć  się  realizmu,  czyli  twardego  stąpania  po  ziemi.  Na  wzór  Maryi  powinny
zachowywać równowagę między "uchem i okiem, między sercem i rękami". Powinny
prosić,  aby Maryja zaprowadziła porządek w ich życiu: pojednała ducha, serce i
działanie (kard. C.M. Martini).

O kobiecie pięknie mówił także Papież Franciszek 9 lutego br. podczas Eucharystii
w Domu Świętej Marty. [przytaczam relację zamieszczoną na www.deon.pl].

Papież Franciszek:
Kobieta wnosi harmonię, czyniącą świat pięknym

Michał Anioł, Stworzenie Ewy
„Bez kobiet, nie ma w świecie

harmonii”  –  powiedział  papież
podczas  porannej  Eucharystii  w
Domu  Świętej  Marty.  Swoją
homilię  skoncentrował  Ojciec
Święty  na  postaci  kobiety  w
nawiązaniu  do  opisu  zawartego
w  pierwszym  czytaniu  z  Księgi
Rodzaju (Rdz 2, 18-25) opisują-
cego  stworzenie  kobiety  i  mał-
żeństwo pierwszych rodziców.

Franciszek kontynuując swoją
refleksję  na  temat  stworzenia
przypomniał,  że  Bóg  utworzył  wszelkie  rodzaje  zwierząt,  ale  mężczyzna  nadal
odczuwał samotność. Wówczas Pan wyjął jedno z jego żeber i uczynił kobietę, którą
mężczyzna uznał za ciało ze swego ciała. „Ale zanim ją zobaczył, wymarzył ją” –
podkreślił papież, dodając, że aby zrozumieć kobietę, najpierw ją trzeba wymarzyć.

Ojciec Święty skrytykował postrzeganie kobiety jedynie w sposób funkcjonalny,
zaznaczając,  że niesie  ona w sobie  wielkie  bogactwo:  wnosi  harmonię  w dzieło
stworzenia.  „Są  sobie  równi,  żadne  nie  przewyższa  drugiego”  –  podkreślił
Franciszek.  Dodał,  że  kobieta  uczy  nas  nie  tylko  harmonii,  ale  także  czułości,
miłowania, sprawia, że świat jest piękny.

Następnie  papież  wskazał  na  zjednoczenie  małżeńskie,  które  wymaga
cierpliwości  i  rozwijania  miłości  każdego  dnia.  Przypomniał  małżonków
obchodzących 60 rocznicę ślubu, których zapytał o to, kto miał więcej cierpliwości.
Zgodnie  odpowiedzieli,  że  są  zakochani  w  sobie.  „To  oznacza  jedno  ciało”  –
podkreślił Ojciec Święty.

http://www.deon.pl/
http://wf3.xcdn.pl/files/17/02/09/640924_0sFI_langelo2C_Creation_of_Eve_01_34.jpg


Franciszek zaznaczył, że wyzyskiwanie osoby jest szkodą wyrządzoną rodzajowi
ludzkiemu, ale wyzyskiwanie kobiety jest czymś więcej: zniszczeniem harmonii, jaką
Bóg pragnął obdarzyć świat. Nawiązując do ukazanej w dzisiejszej Ewangelii (Mk
7,24-30) postaci Syrofenicjanki, poganki proszącej Jezusa, żeby z jej córki wyrzucił
złego ducha, papież podkreślił odwagę tej kobiety.

„Ale kobieta to więcej: kobieta jest harmonią, jest poezją, jest pięknem. Bez niej
świat  nie  byłby  tak  piękny,  nie  byłby  harmonijny.  A  ja  lubię  myśleć  -  ale  coś
osobistego - że Bóg stworzył kobietę,  abyśmy wszyscy mieli  matkę” – zakończył
swoją homilię Ojciec Święty.

Anna Knopik

Intencje Mszalne
NIEDZIELA 30.04 – Drugi dzień wizyty św. Dominika Savio we Wręczycy
8.00 + Franciszka, Józefę Gogol, zm. z rodz. Gogolów, zm. z rodz. Gogolów, 

Stanisława Gawędę, zm. z rodz. Gogolów
  9:30 Spotkanie klas I i II Gimnazjum ze św. Dominikiem
10.00 + Zdzisławę Ochęduską (17r.) Władysławę, Stanisława Ochęduskich
  11:00 Spotkanie klas III Gimnazjum ze św. Dominikiem
12.00 + Zdzisława Lamik od córki Beaty z mężem i dziećmi
  14:00 Możliwość osobistego uczczenia relikwii św. Dominika
  14:30 Różaniec św. ze św. Dominikiem
  15.00 Godzina Miłosierdzia
  15:15 Pożegnanie relikwii św. Dominika Savio
16.00 + Tadeusza i Izabelę Nowak od wnuczków Mariusza, Roberta, Kasi, Piotra 

i Marleny

Poniedziałek 01.05 – Wspomnienie św. Józefa, rzemieślnika
9.00 + Marię i Piotra Szymanek, zm. z rodz. Szymanków, Sypułów, Kałów i 

Florków
18.00 + Zdzisława Lamik od Małgorzaty i Eugeniusza Pacak

Wtorek 02.05
17.00 + Zygmunta Lelit od córki Magdaleny
18.00 + Jerzego (2r.) Cecylię, Ludwika Tekieli, Andrzeja Słabika, Zygmunta 

Trzepizura i zm. z rodz. Walkoszów i Szewczyków

Środa 03.05 – Uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski
8.00 + Monikę, Franciszka Janików
10.00 Msza św. za Ojczyznę i w int. zmarłych i obecnych strażaków z Wręczycy 

Wielkiej i Małej
12.00 + Franciszka, Rozalię, Mieczysława, Tadeusza Sztanderów, Krystynę 

Bronder, Konstancję, Jana, Stanisława, Józefa Paruzelów, Helenę Machurę
16.00 + Artura Skowron (1r.)



Czwartek – 04.04 – I czwartek miesiąca – wspomnienie św. Floriana
18.00 + Franciszka, Helenę, Zdzisława, Macieja Nocuń, Wiesławę Brodziak

Piątek – 05.04 – Pierwszy piątek miesiąca
7.00 + Krystynę Popa od uczestników pogrzebu
18.00 + Zygmunta Fulianty

Sobota 06.04 – I sobota miesiąca – Święto Apostołów Filipa i Jakuba
9.00 + Zdzisława Lamik od rodziny Polanowskich
18.00 + Annę Gogol (30r.) Leona, Jadwigę, Jerzego Suguda

NIEDZIELA 07.04
7.30 Wypominki
8.00 Msza św. za zmarłych polecanych w wypominkach
10.00 + Józefa, Marcjannę, Władysława, Alfredę Czapników, Annę, Piotra, Wandę,

Gładyszów, Krystynę, Józefa Matysiaków
12.00 O Boże bł. dla Krystyny z okazji 80 urodzin
16.00 + Annę (15r.) Eugeniusza Głąb

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy
8:00, 10:00, 12:00, 16:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nabożeństwa
I-czwartkowe i I-piątkowe – 17:45; I-sobotnie – 9:40
Krąg biblijny
W każdą środę o 19:00 na plebanii; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu
Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i soboty miesiąca
Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, 
Żywy Różaniec
Biblioteka parafialna – w domu katechetycznym, czynna w środy od 17:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975
Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

	Przypominamy drugą część planu peregrynacji relikwii św. Dominika
	św. Dominik Savio we Wręczycy!

